Conforme considerações do Diretor de Informação, Monitoramento e Fiscalização, o Conselho Diretor 

tomou ciência do assunto. XXIX - E-07/503.037/12 - Estudos e projetos básicos para o controle de 

inundações e recuperação ambiental nos locais de Mambucaba, Japuiba, Perequê e Bracuí, Angra dos Reis - 

RJ. Valor de R$ 1.494.153,25 (Um milhão quatrocentos e noventa e quatro mil cento e cinquenta e três reais 

e vinte e cinco centavos) – Proposta aprovada, conforme considerações do Diretor de Recuperação 

Ambiental. XXX - E-07/508.575/12 - Licitação na modalidade concorrência, cujo objeto consiste no 

“Desenvolvimento e implantação da complementação do trabalho social para continuidade das obras de